DECRETO Nº 3140, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025.

"EXONERA GILDENIA
PEREIRA DE PINHO E A

NOMEIA EM NOVO CARGO,

DO MUNICÍPIO DE JOÃO

DOURADO/BA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, Gildênia Pereira de Pinho, do cargo de

Secretária Escolar, lotada na Secretaria de Educação, a NOMEANDO

para o cargo de Coordenadora de Projetos Pedagógicos, Código

funcional CC-6, lotada no Departamento Pedagógico, vinculado à

Secretaria de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO

DOURADO/BA, em 01 de setembro de 2025.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

PREFEITO MUNICIPAL

		2025-09-01T13:27:55-0300